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Zápisnica z I. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva /ďalej len „OZ“/, 

konaného 01.03.2018 o 19:00 hod. v budove Spoločenského domu v Jablonci 

Prítomní:  - poslanci OZ – podľa prezenčnej listiny 

- Starosta obce Slavomír Pocisk 

- Zapisovateľka  Mgr. Jana Jašurková 

- Občania obce – podľa prezenčnej listiny 

- Hlavná kontrolórka obce Ing. Alena Gergelová 

- Poslanec Ján Meszároš sa ospravedlnil 

- Poslankyňa Ing. Bulejčíková sa ospravedlnila 

Program:  

1. Otvorenie  zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
2. Kontrola plnenia uznesení od posledného zasadnutia. 
3. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce za rok 2017. 
4. Správa hlavnej kontrolórky - kontrola odmeňovania zamestnancov obce v zmysle zákona 

č.553/2003 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom 
záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

5. Založenie obecného podniku. 
6. Rôzne. 
7. Záver. 

 

K bodu 1.programu: 

Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Prvé riadne zasadnutie  OZ o 19:07 hod. otvoril starosta Slavomír Pocisk, privítal prítomných 

poslancov OZ a ostatných obyvateľov. 

Starosta skonštatoval, že na OZ sú prítomní 5 poslanci a obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. 

Návrh programu zasadnutia OZ bol poslancom doručený spolu s pozvánkou na zasadnutie OZ. 

Starosta prečítal navrhovaný program rokovania a dal  hlasovať za program zasadnutia OZ. 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  5/0/0  

Počet prítomných pri hlasovaní: 5 

Poslanci návrh programu schválili. 

Uznesenie č. 1/1/2018: Obecné zastupiteľstvo v Jablonci  s ch v a ľ u j e  program zasadnutia OZ 

01.03.2018 podľa návrhu. 

Za zapisovateľa navrhol  Mgr. Janu Jašurkovú, za overovateľov zápisnice starosta navrhol p. Jána 

Podmanického  a  p. Martina Richnáka MBA.  

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  5/0/0  

Počet prítomných pri hlasovaní: 5 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  
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Uznesenie č. 2/1/2018: 0becné zastupiteľstvo v Jablonci  s ch v a ľ u j e   zapisovateľa Mgr. Janu 

Jašurkovú  a overovateľov zápisnice Jána Podmanického  a Martina Richnáka MBA. 

 

K bodu 2. Programu: 

Kontrola plnenia uznesení od posledného zasadnutia 

Na piatom riadnom zasadnutí OZ v roku 2017 boli prijaté uznesenia č. 47/5/2017, 48/5/2017, 

49/5/2017, 50/5/2017, 51/5/2017, 52/5/2017, 53/5/2017, 54/5/2017, 55/5/2017, 56/5/2017. 

Všetky uznesenia z 5. riadneho zasadnutia v roku 2017 sú splnené. Zoznam uznesení je prílohou 

zápisnice a bol k nahliadnutiu počas rokovania OZ. Starosta obce dal hlasovať za plnenie uznesení.  

 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  5/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 5 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 3/1/2018: Obecné zastupiteľstvo  v Jablonci berie na vedomie plnenie uznesení. 

K bodu 3. Programu: 

Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce za rok 2017.   

Starosta odovzdal slovo hlavnej kontrolórke obce Ing. Alene Gergelovej. Hlavná kontrolórka 

konštatovala, že zo zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

a v súlade s § 18f ods. e) predmetného zákona, jej vyplýva povinnosť do 60 dní od ukončenia 

predchádzajúceho roka predložiť obecnému zastupiteľstvu Správu o kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky obce. Správa bola odoslaná poslancom mailom 05.02.2018. Kontrolórka oslovila 

poslancov, či majú nejaké otázky v súvislosti so spracovanou správu. Poslanci nemali žiadne otázky, 

o jednotlivých kontrolách boli priebežne informovaný.  

Starosta obce dal hlasovať.  

 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  5/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 5 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 4/1/2018: Obecné zastupiteľstvo v Jablonci  berie na vedomie Správu o kontrolnej 

činnosti hlavnej kontrolórky obce za rok 2017. 

 

K bodu 4. programu: 

Správa č.6/2017 hlavnej kontrolórky – kontrola odmeňovania zamestnancov obce v zmysle zákona č. 

553/2003 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Materiál na rokovanie bol poslancom zaslaný mailom 5.2.2018 na oboznámenie sa s jej obsahom. 

Starosta odovzdal slovo kontrolórke Ing. Gergelovej. Kontrolórka sa vyjadrila k jednotlivým 

kontrolným zisteniam, konštatovala, že to neboli závažné zistenia, niektoré z nich už boli aj 

odstránené. Z pohľadu kontrolóra obce konštatovala, že nebola poškodená ani obec, ani jej 

zamestnanci. Poslanci OZ nemali ďalšie otázky k vykonanej kontrole, preto dal starosta hlasovať. 
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Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  5/0/0  

Počet prítomných pri hlasovaní: 5 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

 Uznesenie č. 5/1/2018: Obecné zastupiteľstvo v Jablonci  berie na vedomie  správu č.6/2017 

o kontrole odmeňovania zamestnancov obce v zmysle zákona 553/2003 Z.z. o odmeňovaní niektorých 

zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

K bodu 5. programu: 

Založenie obecného podniku 

Starosta oboznámil poslancov, že prax za tri roky „starostovania“ mu ukázala, že veľa služieb pre 

občanov sa nedá realizovať prostredníctvom obce preto je cesta cez založenie obecnej firmy, ktorá by 

zastrešovala drobné služby pre občanov a do budúcnosti možno aj vývoz fekálií, kosenie trávnikov, 

postavenie plotu, prípadne výstavbu chodníkov. Poslanci o takejto možnosti rokovali aj na 

pracovných stretnutiach. Starosta dal hlasovať za zriadenie obecného podniku pod názvom 

„JABLONEC s.r.o.“ 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  5/0/0  

Počet prítomných pri hlasovaní: 5 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 6/1/2018: Obecné zastupiteľstvo v Jablonci  po prerokovaní  s c h v a ľ u j e  založenie 

Obecného podniku pod názvom „JABLONEC s.r.o.“ 

 

K bodu 6. programu: 

Rôzne 

Starosta sa prihlásil do bodu rôzne ako prvý a informoval poslancov a prítomných, že na zasadnutie 

prišiel náš občan p. Slovák, ktorý ma postavený dom v novej štvrti IBV Sever a mal by záujem odkúpiť 

pozemok vedľa svojho domu od obce. Vysvetlil podrobne, ako to mieni urobiť, že chce zachovať 

prechod smerom k náučnému chodníku. P. Slovák sa stará aj o obecný pozemok a bol by rád, keby 

ľudia nevyvážali odpad k chodníku a potrebuje si postaviť aj garáž. Priniesol aj fotografie, na ktorých 

deklaroval, aký odpad tam občania vyvážajú, tiež tam ľudia vypúšťajú aj žumpy. Požiadavka p. Slováka 

bola aj predmetom rokovania na pracovnom stretnutí. Dohodli sa, aby svoju požiadavku a ciele kúpy 

deklaroval na verejnom zasadnutí. Diskutovali o možnostiach ako by sa dala situácia vyriešiť, p. Slovák 

povedal, že by nemal problém aj so zapísaním vecného bremena a pod. Pozemok aj tak už roky 

udržuje. Poslanec Podmanický upozornil, že pod spomínanou cestou je prepadové potrubie 

z vodojemu.  Starosta doplnil, že diskutoval aj so susedom p. Slováka p. Zigom, ktorý by nemal 

problém s odkúpením pozemku. Poslanci spolu so starostom vyjadrili predbežnú verziu, že by 

pozemok bol vsunutý akoby do uličky, aby bolo možné otáčanie nákladných vozidiel, nakoľko sa jedná 

o svahovitý terén a treba vyvážať komunálny odpad, prípadne v prípade výstavby p. Ziga, aby bolo 

zabezpečené všetko potrebné. Deklaroval, že sa o komunikáciu stará aj doteraz, má záujem ďalej 

udržovať, chce tam urobiť zámkovú dlažbu, svoju nehnuteľnosť chce udržiavať v poriadku, problém je 

v tom, že pri otáčaní vozidiel je prašná cesta, a niekedy aj autá končia v jeho plote, najmä keď sa cesta 

šmýka v zimnom období. 

Druhým občanom, ktorý sa prihlásil, bol p. Hagara Alexander, ktorý by mal záujem o výstavbu na 
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pozemku, ktorý v tejto fáze nie je prvotne určený na výstavbu. Problémom je prístupová cesta, čo si 

bude vyžadovať zrejme riešenie územného plánu. Bolo to len základné oboznámenie so vzniknutým 

problémom, ktorým sa budú poslanci ďalej zaoberať na pracovných stretnutiach a na verejných 

zasadnutiach OZ. 

Starosta dal hlasovať za pripomienky a návrhy občanov vyslovené v bode „rôzne“ 

  

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  5/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 5 

Poslanci návrh uznesenia schválili. 

Uznesenie č. 7/1/2018: Obecné zastupiteľstvo v Jablonci berie na vedomie pripomienky a návrhy 

občanov. 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  5/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 5 

Poslanci návrh uznesenia schválili. 

K bodu 7 programu 

Záver 

Starosta poďakoval prítomným poslancom, hosťom, občanom za účasť na zastupiteľstve. 

Rokovanie bolo ukončené o 20:13 hod. 

Prehľad hlasovania za jednotlivé uznesenia: 

          
 

 

Hlasovanie za uznesenia OZ z 01.03.2018 

  
 

 

Čísla uznesení: 

      
 

Poslanci OZ: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

Ing. Pavlína Bulejčíková O O O O O O O   
 

Marek Dzíbela A A A A A A A   
 

Ján Meszároš O O O O O O O   
 

Helena Mackurová A A A A A A A   
 

Ing. Miroslava Minaričová A A A A A A A   
 

Ján Podmanický A A A A A A A   
 

Martin Richnák MBA A A A A A A A   
 

 

      

 
 

          
 

        
 

Vysvetlivky:  hlasovanie "ZA" "A" 

    
 

 

hlasovanie "PROTI" "N" 

    
 

 

zdržal sa hlasovania "Z" 

    
 

 

neprítomný ospravedlnený "O" 

    
 

 

neprítomný neospravedlnený "Y" 
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Prílohy zápisnice:  - prezenčná listina  poslancov OZ a hostí 

- Prezenčná listina prítomných občanov 

- „cd“ s nahrávkou zasadnutia 

- Materiály k bodom 2, 3, 4,   

 

Zapisovateľ:    Mgr. Jana Jašurková  .................................................. 

 

Overovatelia:  Ján Podmanický  .................................................. 

 

   Martin Richnák MBA  .................................................. 

 

Starosta obce:  Slavomír Pocisk   .................................................. 

 

 


